
※ 定期運行便、デマンド便の定期運行区間での乗車については予約は不要です。

予 約 先
0858-24-6633

予約方法

（受付時間  8:30 ～18:00）

運行・予約受付︓日ノ丸自動車（株）

100円または200円町内区間
1乗車運 賃

お出かけする場合

自宅に帰る場合

○ご自宅からお出かけする際は、事前に電話予約が必要となります。

○ご予約の受付時間は 8:30 ～ 18:00 です。

○ご予約は、当日乗る便の起点出発時間の１時間前までにお願いします（基本は当日予約）。ただし、

小河内線の予約番号 51（実光 8:10 発）のみ、前日の 18:00 までに予約を入れてください。

○予約センター【電話 24-6633】に電話をし、以下の内容を受付に伝えてください。

①氏名（あなたのお名前）　②電話番号（携帯電話をお持ちの方は、携帯電話の番号）

③乗りたい日（実際に利用する日）　④乗りたい便の番号（時刻表の予約番号）

⑤ご利用人数（あなたお一人で利用されるのか、一緒に乗る人がいるかどうか）

⑥乗りたい場所（最寄りのバス停名）

⑦降りる場所（降車バス停名。バス停名がわからない場合は、目印となる施設名）

○受付が終了した時点で、最寄りバス停へのおよその到着時間をお知らせしますので、その時間

に予約したバス停でお待ちください。

○定期運行区間からご利用される場合は、バスに乗り込んだ時点で、ドライバーに降りたいバス

停をお伝えください。そのバス停で止まります。

○予約区間からご利用の場合は、お出かけする場合と同様にご予約をお願いします。

お問合せ先（町営バス運行主体）︓三朝町役場企画健康課　電話 0858(43)3506

（運賃表をご参照ください）

時刻表時刻表 令和6年
７ 月

　三朝町では、バス利用者の利便性を高めるため、令和 3 年 10 月から、路線バス「小河内線」と「穴鴨線」
の一部を見直し、新たに三朝町営バス「みささサンサンバス」の運行を開始することになりました。あわせて、
三朝町役場と三朝温泉病院を結ぶ「徳本線」も新設しました。
　小河内線と穴鴨線については、便によって事前予約（デマンド）方式に変わります（徳本線は従来のよ
うな定期運行便）。
　また、町内での運賃が２段階の定額制となりますので、予約方法や運賃についてご紹介します。

小河内線運賃表

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100100

三朝温泉病院

レスポワール前

横手

徳本

陸上競技場前

三朝中学校前

三朝小学校前

三朝町役場内

徳本線運賃表穴鴨線運賃表穴鴨線運賃表穴鴨線運賃表

下

久

原

下
久
原
（
村
中
）

助
谷
多
目
的
研
修
会
施
設
前

大

島
・
助

谷

公

民

館

前

下

畑
・
大

谷

入

口

木
地
山
・
穴
鴨
公
会
堂
前

三

朝

町

役

場

前

三

朝

町

役

場

内

100 円

100 円

200 円

200 円

200 円

200 円

福

吉

福
吉
入
口

小

河

内

小
河
内
公
民
館

実

光

三

朝

町

役

場

前

三

朝

町

役

場

内

100 円

100 円

200 円

200 円

200 円

200 円

三
朝
温
泉
病
院

三
朝
町
役
場
内

100 円

100

100

100

100

100

100

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

540

100

100

100

100

100

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

540

100

100

100

100

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

540

100

100

100

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

540

100

100

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

540

100

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

540

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

540

100

100

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

440

100

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

440

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

440

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

440

100

100

100

220

260

330

330

350

410

410

410

100

100

220

260

330

330

350

410

410

410

100

170

200

260

260

290

360

360

360

170

180

240

240

260

340

340

340

170

190

190

210

290

290

290

170

170

170

240

240

240

170

170

240

240

240

170

180

180

180

170

170

170

170

170170

中
古
屋
・
木
地
山

下
古
屋加

谷

穴
鴨
大
渡
橋
・
竹
田
公
民
館
前

竹
田
保
育
園
前
・
穴
鴨

穴
鴨
公
会
堂
前

曹
源
寺上

久
原下

久
原

公
民
館
前
・
助
谷

大
柿
・
恩
地

恩
鳥

牧
発
電
所
前

牧
・
赤
松湯

谷今
泉

本
泉
・
若
宮

三
朝
小
学
校
前

三
朝
中
学
校
前

大
原
・
大
原
南
口

大
原
橋卸

団
地下

余
戸

八
ツ
屋
・
竹
田
橋

山
根
パ
ー
プ
ル
タ
ウ
ン
前

伊
木

河
北
中
学
校
前
・
倉
吉
駅

上
井
町
一
丁
目
西

海
田
車
庫

100

100

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

100

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

100

100

100

100

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

100

100

100

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

100

100

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

100

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

100

100

100

100

250

280

340

340

360

440

440

100

100

100

250

280

340

340

360

440

440

100

100

200

240

300

300

330

390

390

100

170

200

260

260

290

360

360

170

180

240

240

260

340

340

170

190

190

210

290

290

170

170

170

240

240

170

170

240

240

170

180

180

170

170170

実
光太

郎
田

福
吉
入
口

小
河
内
公
民
館
前

小
河
内高

勢
地
区
公
民
館
前

笏
賀

福
田下

谷坂
戸吉

尾

中
森

鎌
田森

団
地
前
・
森

本
泉

三
朝
町
役
場
内

三
朝
小
学
校
前

三
朝
中
学
校
前

大
原
・
大
原
南
口

大
原
橋卸

団
地下

余
戸

八
ツ
屋
・
竹
田
橋

山
根
パ
ー
プ
ル
タ
ウ
ン
前

伊
木

河
北
中
学
校
前
・
倉
吉
駅

上
井
町
一
丁
目
西

●小河内～福吉入口間を含めて乗車する場合は、一律 200 円
●それ以外は一律 100 円

●助谷～下久原間を含めて乗車する場合は、一律 200 円
●それ以外は一律 100 円

●全区間一律 100 円

※小人・障がい者の方は半額
※日ノ丸自動車（株）の定期券、
回数券の利用可

※小人・障がい者の方は半額
※日ノ丸自動車（株）の定期券、
回数券の利用可

…町内バス停

参考：日ノ丸バス上り
( 実光⇒倉吉駅）…町内バス停

参考：日ノ丸バス下り
( 海田車庫⇒木地山）

※ 定期運行便、デマンド便の定期運行区間での乗車については予約は不要です。

予 約 先
0858-24-6633

予約方法

（受付時間  8:30 ～18:00）

運行・予約受付︓日ノ丸自動車（株）

100円または200円町内区間
1乗車運 賃

お出かけする場合

自宅に帰る場合

○ご自宅からお出かけする際は、事前に電話予約が必要となります。

○ご予約の受付時間は 8:30 ～ 18:00 です。

○ご予約は、当日乗る便の起点出発時間の１時間前までにお願いします（基本は当日予約）。ただし、

小河内線の予約番号 51（実光 8:10 発）のみ、前日の 18:00 までに予約を入れてください。

○予約センター【電話 24-6633】に電話をし、以下の内容を受付に伝えてください。

①氏名（あなたのお名前）　②電話番号（携帯電話をお持ちの方は、携帯電話の番号）

③乗りたい日（実際に利用する日）　④乗りたい便の番号（時刻表の予約番号）

⑤ご利用人数（あなたお一人で利用されるのか、一緒に乗る人がいるかどうか）

⑥乗りたい場所（最寄りのバス停名）

⑦降りる場所（降車バス停名。バス停名がわからない場合は、目印となる施設名）

○受付が終了した時点で、最寄りバス停へのおよその到着時間をお知らせしますので、その時間

に予約したバス停でお待ちください。

○定期運行区間からご利用される場合は、バスに乗り込んだ時点で、ドライバーに降りたいバス

停をお伝えください。そのバス停で止まります。

○予約区間からご利用の場合は、お出かけする場合と同様にご予約をお願いします。

お問合せ先（町営バス運行主体）︓三朝町役場企画健康課　電話 0858(43)3506

（運賃表をご参照ください）

時刻表時刻表 令和6年
７ 月

　三朝町では、バス利用者の利便性を高めるため、令和 3 年 10 月から、路線バス「小河内線」と「穴鴨線」
の一部を見直し、新たに三朝町営バス「みささサンサンバス」の運行を開始することになりました。あわせて、
三朝町役場と三朝温泉病院を結ぶ「徳本線」も新設しました。
　小河内線と穴鴨線については、便によって事前予約（デマンド）方式に変わります（徳本線は従来のよ
うな定期運行便）。
　また、町内での運賃が２段階の定額制となりますので、予約方法や運賃についてご紹介します。

小河内線運賃表

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100100

三朝温泉病院

レスポワール前

横手

徳本

陸上競技場前

三朝中学校前

三朝小学校前

三朝町役場内

徳本線運賃表穴鴨線運賃表穴鴨線運賃表穴鴨線運賃表

下

久

原

下
久
原
（
村
中
）

助
谷
多
目
的
研
修
会
施
設
前

大

島
・
助

谷

公

民

館

前

下

畑
・
大

谷

入

口

木
地
山
・
穴
鴨
公
会
堂
前

三

朝

町

役

場

前

三

朝

町

役

場

内

100 円

100 円

200 円

200 円

200 円

200 円

福

吉

福
吉
入
口

小

河

内

小
河
内
公
民
館

実

光

三

朝

町

役

場

前

三

朝

町

役

場

内

100 円

100 円

200 円

200 円

200 円

200 円

三
朝
温
泉
病
院

三
朝
町
役
場
内

100 円

100

100

100

100

100

100

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

540

100

100

100

100

100

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

540

100

100

100

100

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

540

100

100

100

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

540

100

100

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

540

100

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

540

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

540

100

100

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

440

100

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

440

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

440

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

440

100

100

100

220

260

330

330

350

410

410

410

100

100

220

260

330

330

350

410

410

410

100

170

200

260

260

290

360

360

360

170

180

240

240

260

340

340

340

170

190

190

210

290

290

290

170

170

170

240

240

240

170

170

240

240

240

170

180

180

180

170

170

170

170

170170

中
古
屋
・
木
地
山

下
古
屋加

谷

穴
鴨
大
渡
橋
・
竹
田
公
民
館
前

竹
田
保
育
園
前
・
穴
鴨

穴
鴨
公
会
堂
前

曹
源
寺上

久
原下

久
原

公
民
館
前
・
助
谷

大
柿
・
恩
地

恩
鳥

牧
発
電
所
前

牧
・
赤
松湯

谷今
泉

本
泉
・
若
宮

三
朝
小
学
校
前

三
朝
中
学
校
前

大
原
・
大
原
南
口

大
原
橋卸

団
地下

余
戸

八
ツ
屋
・
竹
田
橋

山
根
パ
ー
プ
ル
タ
ウ
ン
前

伊
木

河
北
中
学
校
前
・
倉
吉
駅

上
井
町
一
丁
目
西

海
田
車
庫

100

100

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

100

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

100

100

100

100

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

100

100

100

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

100

100

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

100

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

100

100

100

100

250

280

340

340

360

440

440

100

100

100

250

280

340

340

360

440

440

100

100

200

240

300

300

330

390

390

100

170

200

260

260

290

360

360

170

180

240

240

260

340

340

170

190

190

210

290

290

170

170

170

240

240

170

170

240

240

170

180

180

170

170170

実
光太

郎
田

福
吉
入
口

小
河
内
公
民
館
前

小
河
内高

勢
地
区
公
民
館
前

笏
賀

福
田下

谷坂
戸吉

尾

中
森

鎌
田森

団
地
前
・
森

本
泉

三
朝
町
役
場
内

三
朝
小
学
校
前

三
朝
中
学
校
前

大
原
・
大
原
南
口

大
原
橋卸

団
地下

余
戸

八
ツ
屋
・
竹
田
橋

山
根
パ
ー
プ
ル
タ
ウ
ン
前

伊
木

河
北
中
学
校
前
・
倉
吉
駅

上
井
町
一
丁
目
西

●小河内～福吉入口間を含めて乗車する場合は、一律 200 円
●それ以外は一律 100 円

●助谷～下久原間を含めて乗車する場合は、一律 200 円
●それ以外は一律 100 円

●全区間一律 100 円

※小人・障がい者の方は半額
※日ノ丸自動車（株）の定期券、
回数券の利用可

※小人・障がい者の方は半額
※日ノ丸自動車（株）の定期券、
回数券の利用可

…町内バス停

参考：日ノ丸バス上り
( 実光⇒倉吉駅）…町内バス停

参考：日ノ丸バス下り
( 海田車庫⇒木地山）



【下り】　三朝町役場　⇒大谷入口

予約番号
平日 土日祝

21 日ノ丸 日ノ丸 日ノ丸 21 22 日ノ丸

海 田 車 庫 15:22

河北中学校前 15:25

倉 吉 駅 15:32

上 井 町 一 丁 目 西 15:34

山根パープルタウン前 15:35

伊 木 15:36

八 ツ 屋 15:37

竹 田 橋 15:37

下 余 戸 15:38

卸 団 地 15:39

大 原 橋 15:40

大 原 15:41

大 原 南 口 15:42

三朝町役場内 11:35 ↓ 16:42 17:48 11:35 16:42 17:48

三朝町役場前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

三朝小学校前 11:37 15:44 16:44 17:49 11:37 16:44 17:49

三朝中学校前 11:38 15:45 16:45 17:50 11:38 16:45 17:50

本 泉 11:39 15:46 16:46 17:51 11:39 16:46 17:51

若 宮 ↓ 15:47 16:47 17:52 ↓ ↓ 17:52

若宮集会所前 デマンド ↓ ↓ ↓ デマンド デマンド ↓

と ん が り ハ ウ ス 前 ↓ ↓ ↓ ↓

今 泉 15:48 16:48 17:53 17:53

湯 谷 15:49 16:49 17:54 17:54

湯谷 （村中 ） ↓ ↓ ↓ ↓

牧 発 電 所 前 15:50 16:50 17:55 17:55

牧 15:50 16:50 17:56 17:56

赤 松 15:51 16:51 17:57 17:57

赤松 （村中 ） ↓ ↓ ↓ ↓

恩 鳥 15:52 16:52 17:58 17:58

大 柿 15:53 16:53 17:59 17:59

恩地 （村中 ） ↓ ↓ ↓ ↓

恩 地 15:54 16:54 18:00 18:00

公 民 館 前 ↓ 15:55 16:55 18:01 ↓ ↓ 18:01

助谷多目的研修会施設前 デマンド ↓ ↓ ↓ デマンド デマンド ↓

助 谷 15:56 16:56 18:02 18:02

大 島 ↓ ↓ ↓ ↓

下久原 （村中） ↓ ↓ ↓ ↓

下 久 原 ↓ 15:58 16:58 18:04 ↓ ↓ 18:04

上久原 （村中） デマンド ↓ ↓ ↓ デマンド デマンド ↓

上 久 原 15:59 16:59 18:05 18:05

曹 源 寺 15:59 16:59 18:06 18:06

曹源寺 （村中） ↓ ↓ ↓ ↓

穴 鴨 大 渡 橋 16:00 17:00 18:07 18:07

竹田公民館前 16:01 17:01 18:08 18:08

竹田保育園前 16:01 17:01 18:08 18:08

穴 鴨 16:02 17:02 18:09 18:09

穴鴨公会堂前 16:03 17:03 18:10 18:10

加 谷 デマンド ↓ デマンド デマンド

下 古 屋 ↓

中 古 屋 ↓

木 地 山 ↓

下 西 谷 発 電 所 前 デマンド

下 西 谷

上 西 谷

上 西 谷 上

田 代 入 口

下 畑

大 谷 入 口

【上り】　大谷入口　⇒　三朝町役場

予約番号
平日 土日祝

日ノ丸 定時 日ノ丸 11 日ノ丸 定時 11

大 谷 入 口 12:20 12:20

木 地 山 7:07 デマンド 7:03 デマンド

中 古 屋 7:10 7:06

下 古 屋 7:11 7:07

加 谷 7:13 7:09

下 畑 ↓ 8:15

8:14

↓ 8:15

8:14

田 代 入 口 ↓ 8:19 ↓ 8:19

上 西 谷 上 7:21 8:23 7:17 8:23

上 西 谷 7:22 8:24 7:18 8:24

下 西 谷 7:23 8:25 7:19 8:25

下 西 谷 発 電 所 前 7:24 8:25 7:20 8:25

穴鴨公会堂前 7:26 7:14 8:27 7:22 8:27

穴 鴨 7:27 7:15 8:28 7:22 8:28

竹田保育園前 7:28 7:16 8:29 7:23 8:29

竹田公民館前 7:28 7:16 8:29 7:23 8:29

穴 鴨 大 渡 橋 7:29 7:17 8:30 7:24 8:30

曹源寺 （村中） ↓ ↓ ↓

↓

↓

↓

↓

↓ ↓

↓

↓

↓

↓

曹 源 寺 7:30 7:18 8:31 7:25 8:31

上 久 原 7:31 7:19 8:31 7:25 8:31

上久原 （村中） ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

下 久 原 7:32 7:20 8:32 ↓ 7:26 8:32 ↓

下久原 （村中） ↓ ↓ ↓ デマンド ↓ ↓ デマンド

大 島 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

助 谷 7:34 7:22 8:34 7:28 8:34

助谷多目的研修会施設前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

公 民 館 前 7:35 7:23 8:34 ↓ 7:28 8:34 ↓

恩 地 7:36 7:24 8:35 デマンド 7:29 8:35 デマンド

恩地 （村中 ） ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

大 柿 7:37 7:25 8:36 7:30 8:36

恩 鳥 7:38 7:26 8:36 7:31 8:36

赤松 （村中 ） ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

赤 松 7:39 7:27 8:37 7:32 8:37

牧 7:40 7:28 8:38 7:33 8:38

牧 発 電 所 前 7:41 7:29 8:39 7:34 8:39

湯谷 （村中 ） ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

湯 谷 7:42 7:30 8:40 7:35 8:40

今 泉 7:43 7:31 8:41 7:36 8:41

と ん が り ハ ウ ス 前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

若宮集会所前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

若 宮 7:44 7:32 8:42 ↓ 7:37 8:42 ↓

本 泉 7:45 ↓ ↓ デマンド 7:38 ↓ デマンド

三朝中学校前 7:46 ↓ ↓ 7:39 ↓

三朝小学校前 7:47 ↓ ↓ 7:40 ↓

本 泉 上 ↓ 7:33 8:44 ↓ ↓ 8:44 ↓

運 動 場 前 ↓ 7:34 8:45 ↓ ↓ 8:45 ↓

運 動 場 入 口 ↓ 7:35 8:46 ↓ ↓ 8:46 ↓

三朝町役場内 7:48 ↓ ↓ デマンド 7:41 ↓ デマンド

三朝町役場前 7:36 8:48 8:48

穴鴨線

○時刻表に表示されているバス停
で乗降できます。それ以外の場
所には止まりません。

○予約運行区間は予約がなけれ
ば運行しません。

定時運行ルート
予約運行ルート
上りのみ運行ルート

「三朝町役場内」発の便は「本泉」
までは全便定時運行します。

「本泉上」→運動場前経由→「三朝
町役場前」は上りのみの運行です。
なお、運動場入口からは乗車でき
ません。

下り

上り

他

※注意事項※

三朝町役場内

三
朝
町
役
場
前

三
朝
中
学
校
前

三
朝
小
学
校
前

運動場前

運動場入口

本
泉
上

本
泉

若
宮
集
会
所
前

若
宮

と
ん
が
り
ハ
ウ
ス
前

今泉
湯谷

湯谷（村中）
牧発電所前

牧

恩地（村中）

公民館前
助谷

大島

竹田公民館前

穴鴨
竹田保育園前

穴鴨公会堂前 木
地
山

中
古
屋

下
古
屋

加
谷

下西谷発電所前

下西谷
上西谷上

上
西
谷

大
谷
入
口

赤松
恩鳥
大柿
恩地

助谷多目的研修会施設前

下久原（村中）
上久原（村中）

曹源寺（村中）
穴鴨大渡橋

田
代
入
口

下
畑

下久原

上久原

赤松（村中）

曹源寺

※ デマンド区間 のみで利用する場合は、事前予約が
必要です。

【上り】三朝温泉病院⇒三朝町役場

便番号
平日

1便 2便

三朝温泉病院 9:10 10:10

レスポワール前 9:11 10:11

横 手 9:12 10:12

徳 本 9:13 10:13

陸上競技場前 9:16 10:16

三朝中学校前 9:17 10:17

三朝小学校前 9:18 10:18

三朝町役場内 9:19 10:19

【下り】三朝町役場⇒三朝温泉病院

便番号
平日

1便 2便

三朝町役場内 9:00 10:00

三朝小学校前 9:01 10:01

三朝中学校前 9:02 10:02

陸上競技場前 9:03 10:03

徳 本 9:06 10:06

横 手 9:07 10:07

レスポワール前 9:08 10:08

三朝温泉病院 9:09 10:09

全便予約不要
徳本線

三
朝
温
泉
病
院

レ
ス
ポ
ワ
ー
ル
前

陸
上
競
技
場
前三朝小学校前

三朝町役場内

三朝中学校前

横
手

徳
本

【下り】　三朝町役場　⇒　実光

予約番号
平日 土日祝

61 62 63 64 65 61 63

三朝町役場内 10:25 13:15 15:47 16:45 17:50 10:25 15:47

三朝町役場前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

三朝小学校前 10:27 13:17 15:49 16:47 17:52 10:27 15:49

三朝中学校前 10:28 13:18 15:50 16:48 17:53 10:28 15:50

本 泉 10:29 13:19 15:51 16:49 17:54 10:29 15:51

森 団 地 前 15:52

天神公民館前

デマンド デマンド

↓

デマンド デマンド デマンド デマンド

森 ↓ ↓ 15:52 ↓ ↓ ↓ ↓

森 公 民 館 前 デマンド デマンド ↓ デマンド デマンド デマンド デマンド

中 森 15:53

鎌 田 ↓ ↓ 15:54 ↓ ↓ ↓ ↓

鎌田公民館前 デマンド デマンド ↓ デマンド デマンド デマンド デマンド

なごみの館前 ↓

吉 尾 15:56

坂 戸 15:57

下 谷 15:58

下谷交流センター前 ↓

福 田 16:00

高勢地区公民館前 16:01

笏 賀 16:01

笏賀公民館前 ↓

上 笏 賀 ↓

小 河 内 公 民 館 前 16:01

小 河 内 16:02

福 吉 入 口 デマンド

福 吉 ↓

太 郎 田 デマンド

実 光

【上り】　実光　⇒　三朝町役場

予約番号
平日 土日祝

日ノ丸 51 52 53 54 定時 52 54

実 光 7:17 8:10 11:00 13:40 16:10 7:17 11:00 16:10

太 郎 田 7:19 デマンド デマンド デマンド デマンド 7:19 デマンド デマンド

福 吉 入 口 7:22 7:22

福 吉 ↓ ↓

小 河 内 7:24 7:24

小 河 内 公 民 館 前 7:25 7:25

上 笏 賀 ↓ ↓

笏賀公民館前 ↓ ↓

笏 賀 7:26 7:26

高勢地区公民館前 7:26 7:26

福 田 7:27 7:27

下 谷 7:29 7:29

下谷交流センター前 ↓ ↓

坂 戸 7:30 7:30

吉 尾 7:31 7:31

なごみの館前 ↓ ↓

鎌 田 7:33 ↓ ↓ ↓ ↓ 7:33 ↓ ↓

鎌田公民館前 ↓ デマンド デマンド デマンド デマンド ↓ デマンド デマンド

中 森 7:34 7:34

森 7:35 ↓ ↓ ↓ ↓ 7:35 ↓ ↓

森 公 民 館 前 ↓ デマンド デマンド デマンド デマンド ↓ デマンド デマンド

天神公民館前 ↓ ↓

森 団 地 前 7:35 7:35

本 泉 7:36 7:36

三朝中学校前 7:37 7:37

三朝小学校前 7:38 7:38

運 動 場 前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

運 動 場 入 口 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

三朝町役場内 7:40 デマンド デマンド

↓ ↓

↓ ↓

デマンド デマンド 7:40 デマンド

↓

↓

デマンド

三朝町役場前 ↓

卸 団 地 7:44

竹 田 橋 7:47

山根パープルタウン前 7:49

倉 吉 駅 7:52

※ デマンド区間 のみで利用する場合は、事前予約
が必要です。

○時刻表に表示されているバス停
で乗降できます。それ以外の場
所には止まりません。

○予約運行区間は予約がなけれ
ば運行しません。

定時運行ルート
予約運行ルート

「三朝町役場内」発の便は「本泉」
までは全便定時運行します。

下り

他

※注意事項※

笏賀

上
笏
賀

吉尾

中
森森

鎌
田

坂戸

下谷

高勢地区公民館前
福田

小河内公民館前
小河内

福吉入口

太郎田 実
光

森
団
地
前

三朝町役場前

三朝中学校前
本泉

な
ご
み
の
館
前

下
谷
交
流
セ
ン
タ
ー
前

笏
賀
公
民
館
前

福
吉

天
神
公
民
館
前

森
公
民
館
前

鎌
田
公
民
館
前

三朝小学校前

三朝町役場内

小河内線

※ 定期運行便、デマンド便の定期運行区間での乗車については予約は不要です。

予 約 先
0858-24-6633

予約方法

（受付時間  8:30 ～18:00）

運行・予約受付︓日ノ丸自動車（株）

100円または200円町内区間
1乗車運 賃

お出かけする場合

自宅に帰る場合

○ご自宅からお出かけする際は、事前に電話予約が必要となります。

○ご予約の受付時間は 8:30 ～ 18:00 です。

○ご予約は、当日乗る便の起点出発時間の１時間前までにお願いします（基本は当日予約）。ただし、

小河内線の予約番号 51（実光 8:10 発）のみ、前日の 18:00 までに予約を入れてください。

○予約センター【電話 24-6633】に電話をし、以下の内容を受付に伝えてください。

①氏名（あなたのお名前）　②電話番号（携帯電話をお持ちの方は、携帯電話の番号）

③乗りたい日（実際に利用する日）　④乗りたい便の番号（時刻表の予約番号）

⑤ご利用人数（あなたお一人で利用されるのか、一緒に乗る人がいるかどうか）

⑥乗りたい場所（最寄りのバス停名）

⑦降りる場所（降車バス停名。バス停名がわからない場合は、目印となる施設名）

○受付が終了した時点で、最寄りバス停へのおよその到着時間をお知らせしますので、その時間

に予約したバス停でお待ちください。

○定期運行区間からご利用される場合は、バスに乗り込んだ時点で、ドライバーに降りたいバス

停をお伝えください。そのバス停で止まります。

○予約区間からご利用の場合は、お出かけする場合と同様にご予約をお願いします。

お問合せ先（町営バス運行主体）︓三朝町役場企画健康課　電話 0858(43)3506

（運賃表をご参照ください）

時刻表時刻表 令和6年
７ 月

　三朝町では、バス利用者の利便性を高めるため、令和 3 年 10 月から、路線バス「小河内線」と「穴鴨線」
の一部を見直し、新たに三朝町営バス「みささサンサンバス」の運行を開始することになりました。あわせて、
三朝町役場と三朝温泉病院を結ぶ「徳本線」も新設しました。
　小河内線と穴鴨線については、便によって事前予約（デマンド）方式に変わります（徳本線は従来のよ
うな定期運行便）。
　また、町内での運賃が２段階の定額制となりますので、予約方法や運賃についてご紹介します。

小河内線運賃表

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100100

三朝温泉病院

レスポワール前

横手

徳本

陸上競技場前

三朝中学校前

三朝小学校前

三朝町役場内

徳本線運賃表穴鴨線運賃表穴鴨線運賃表穴鴨線運賃表

下

久

原

下
久
原
（
村
中
）

助
谷
多
目
的
研
修
会
施
設
前

大

島
・
助

谷

公

民

館

前

下

畑
・
大

谷

入

口

木
地
山
・
穴
鴨
公
会
堂
前

三

朝

町

役

場

前

三

朝

町

役

場

内

100 円

100 円

200 円

200 円

200 円

200 円

福

吉

福
吉
入
口

小

河

内

小
河
内
公
民
館

実

光

三

朝

町

役

場

前

三

朝

町

役

場

内

100 円

100 円

200 円

200 円

200 円

200 円

三
朝
温
泉
病
院

三
朝
町
役
場
内

100 円

100

100

100

100

100

100

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

540

100

100

100

100

100

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

540

100

100

100

100

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

540

100

100

100

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

540

100

100

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

540

100

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

540

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

540

100

100

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

440

100

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

440

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

440

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

440

100

100

100

220

260

330

330

350

410

410

410

100

100

220

260

330

330

350

410

410

410

100

170

200

260

260

290

360

360

360

170

180

240

240

260

340

340

340

170

190

190

210

290

290

290

170

170

170

240

240

240

170

170

240

240

240

170

180

180

180

170

170

170

170

170170

中
古
屋
・
木
地
山

下
古
屋加

谷

穴
鴨
大
渡
橋
・
竹
田
公
民
館
前

竹
田
保
育
園
前
・
穴
鴨

穴
鴨
公
会
堂
前

曹
源
寺上

久
原下

久
原

公
民
館
前
・
助
谷

大
柿
・
恩
地

恩
鳥

牧
発
電
所
前

牧
・
赤
松湯

谷今
泉

本
泉
・
若
宮

三
朝
小
学
校
前

三
朝
中
学
校
前

大
原
・
大
原
南
口

大
原
橋卸

団
地下

余
戸

八
ツ
屋
・
竹
田
橋

山
根
パ
ー
プ
ル
タ
ウ
ン
前

伊
木

河
北
中
学
校
前
・
倉
吉
駅

上
井
町
一
丁
目
西

海
田
車
庫

100

100

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

100

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

100

100

100

100

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

100

100

100

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

100

100

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

100

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

100

100

100

100

250

280

340

340

360

440

440

100

100

100

250

280

340

340

360

440

440

100

100

200

240

300

300

330

390

390

100

170

200

260

260

290

360

360

170

180

240

240

260

340

340

170

190

190

210

290

290

170

170

170

240

240

170

170

240

240

170

180

180

170

170170

実
光太

郎
田

福
吉
入
口

小
河
内
公
民
館
前

小
河
内高

勢
地
区
公
民
館
前

笏
賀

福
田下

谷坂
戸吉

尾

中
森

鎌
田森

団
地
前
・
森

本
泉

三
朝
町
役
場
内

三
朝
小
学
校
前

三
朝
中
学
校
前

大
原
・
大
原
南
口

大
原
橋卸

団
地下

余
戸

八
ツ
屋
・
竹
田
橋

山
根
パ
ー
プ
ル
タ
ウ
ン
前

伊
木

河
北
中
学
校
前
・
倉
吉
駅

上
井
町
一
丁
目
西

●小河内～福吉入口間を含めて乗車する場合は、一律 200 円
●それ以外は一律 100 円

●助谷～下久原間を含めて乗車する場合は、一律 200 円
●それ以外は一律 100 円

●全区間一律 100 円

※小人・障がい者の方は半額
※日ノ丸自動車（株）の定期券、
回数券の利用可

※小人・障がい者の方は半額
※日ノ丸自動車（株）の定期券、
回数券の利用可

…町内バス停

参考：日ノ丸バス上り
( 実光⇒倉吉駅）…町内バス停

参考：日ノ丸バス下り
( 海田車庫⇒木地山）



【下り】　三朝町役場　⇒大谷入口

予約番号
平日 土日祝

21 日ノ丸 日ノ丸 日ノ丸 21 22 日ノ丸

海 田 車 庫 15:22

河北中学校前 15:25

倉 吉 駅 15:32

上 井 町 一 丁 目 西 15:34

山根パープルタウン前 15:35

伊 木 15:36

八 ツ 屋 15:37

竹 田 橋 15:37

下 余 戸 15:38

卸 団 地 15:39

大 原 橋 15:40

大 原 15:41

大 原 南 口 15:42

三朝町役場内 11:35 ↓ 16:42 17:48 11:35 16:42 17:48

三朝町役場前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

三朝小学校前 11:37 15:44 16:44 17:49 11:37 16:44 17:49

三朝中学校前 11:38 15:45 16:45 17:50 11:38 16:45 17:50

本 泉 11:39 15:46 16:46 17:51 11:39 16:46 17:51

若 宮 ↓ 15:47 16:47 17:52 ↓ ↓ 17:52

若宮集会所前 デマンド ↓ ↓ ↓ デマンド デマンド ↓

と ん が り ハ ウ ス 前 ↓ ↓ ↓ ↓

今 泉 15:48 16:48 17:53 17:53

湯 谷 15:49 16:49 17:54 17:54

湯谷 （村中 ） ↓ ↓ ↓ ↓

牧 発 電 所 前 15:50 16:50 17:55 17:55

牧 15:50 16:50 17:56 17:56

赤 松 15:51 16:51 17:57 17:57

赤松 （村中 ） ↓ ↓ ↓ ↓

恩 鳥 15:52 16:52 17:58 17:58

大 柿 15:53 16:53 17:59 17:59

恩地 （村中 ） ↓ ↓ ↓ ↓

恩 地 15:54 16:54 18:00 18:00

公 民 館 前 ↓ 15:55 16:55 18:01 ↓ ↓ 18:01

助谷多目的研修会施設前 デマンド ↓ ↓ ↓ デマンド デマンド ↓

助 谷 15:56 16:56 18:02 18:02

大 島 ↓ ↓ ↓ ↓

下久原 （村中） ↓ ↓ ↓ ↓

下 久 原 ↓ 15:58 16:58 18:04 ↓ ↓ 18:04

上久原 （村中） デマンド ↓ ↓ ↓ デマンド デマンド ↓

上 久 原 15:59 16:59 18:05 18:05

曹 源 寺 15:59 16:59 18:06 18:06

曹源寺 （村中） ↓ ↓ ↓ ↓

穴 鴨 大 渡 橋 16:00 17:00 18:07 18:07

竹田公民館前 16:01 17:01 18:08 18:08

竹田保育園前 16:01 17:01 18:08 18:08

穴 鴨 16:02 17:02 18:09 18:09

穴鴨公会堂前 16:03 17:03 18:10 18:10

加 谷 デマンド ↓ デマンド デマンド

下 古 屋 ↓

中 古 屋 ↓

木 地 山 ↓

下 西 谷 発 電 所 前 デマンド

下 西 谷

上 西 谷

上 西 谷 上

田 代 入 口

下 畑

大 谷 入 口

【上り】　大谷入口　⇒　三朝町役場

予約番号
平日 土日祝

日ノ丸 定時 日ノ丸 11 日ノ丸 定時 11

大 谷 入 口 12:20 12:20

木 地 山 7:07 デマンド 7:03 デマンド

中 古 屋 7:10 7:06

下 古 屋 7:11 7:07

加 谷 7:13 7:09

下 畑 ↓ 8:15

8:14

↓ 8:15

8:14

田 代 入 口 ↓ 8:19 ↓ 8:19

上 西 谷 上 7:21 8:23 7:17 8:23

上 西 谷 7:22 8:24 7:18 8:24

下 西 谷 7:23 8:25 7:19 8:25

下 西 谷 発 電 所 前 7:24 8:25 7:20 8:25

穴鴨公会堂前 7:26 7:14 8:27 7:22 8:27

穴 鴨 7:27 7:15 8:28 7:22 8:28

竹田保育園前 7:28 7:16 8:29 7:23 8:29

竹田公民館前 7:28 7:16 8:29 7:23 8:29

穴 鴨 大 渡 橋 7:29 7:17 8:30 7:24 8:30

曹源寺 （村中） ↓ ↓ ↓

↓

↓

↓

↓

↓ ↓

↓

↓

↓

↓

曹 源 寺 7:30 7:18 8:31 7:25 8:31

上 久 原 7:31 7:19 8:31 7:25 8:31

上久原 （村中） ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

下 久 原 7:32 7:20 8:32 ↓ 7:26 8:32 ↓

下久原 （村中） ↓ ↓ ↓ デマンド ↓ ↓ デマンド

大 島 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

助 谷 7:34 7:22 8:34 7:28 8:34

助谷多目的研修会施設前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

公 民 館 前 7:35 7:23 8:34 ↓ 7:28 8:34 ↓

恩 地 7:36 7:24 8:35 デマンド 7:29 8:35 デマンド

恩地 （村中 ） ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

大 柿 7:37 7:25 8:36 7:30 8:36

恩 鳥 7:38 7:26 8:36 7:31 8:36

赤松 （村中 ） ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

赤 松 7:39 7:27 8:37 7:32 8:37

牧 7:40 7:28 8:38 7:33 8:38

牧 発 電 所 前 7:41 7:29 8:39 7:34 8:39

湯谷 （村中 ） ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

湯 谷 7:42 7:30 8:40 7:35 8:40

今 泉 7:43 7:31 8:41 7:36 8:41

と ん が り ハ ウ ス 前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

若宮集会所前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

若 宮 7:44 7:32 8:42 ↓ 7:37 8:42 ↓

本 泉 7:45 ↓ ↓ デマンド 7:38 ↓ デマンド

三朝中学校前 7:46 ↓ ↓ 7:39 ↓

三朝小学校前 7:47 ↓ ↓ 7:40 ↓

本 泉 上 ↓ 7:33 8:44 ↓ ↓ 8:44 ↓

運 動 場 前 ↓ 7:34 8:45 ↓ ↓ 8:45 ↓

運 動 場 入 口 ↓ 7:35 8:46 ↓ ↓ 8:46 ↓

三朝町役場内 7:48 ↓ ↓ デマンド 7:41 ↓ デマンド

三朝町役場前 7:36 8:48 8:48

穴鴨線

○時刻表に表示されているバス停
で乗降できます。それ以外の場
所には止まりません。

○予約運行区間は予約がなけれ
ば運行しません。

定時運行ルート
予約運行ルート
上りのみ運行ルート

「三朝町役場内」発の便は「本泉」
までは全便定時運行します。

「本泉上」→運動場前経由→「三朝
町役場前」は上りのみの運行です。
なお、運動場入口からは乗車でき
ません。

下り

上り

他

※注意事項※

三朝町役場内

三
朝
町
役
場
前

三
朝
中
学
校
前

三
朝
小
学
校
前

運動場前

運動場入口

本
泉
上

本
泉

若
宮
集
会
所
前

若
宮

と
ん
が
り
ハ
ウ
ス
前

今泉
湯谷

湯谷（村中）
牧発電所前

牧

恩地（村中）

公民館前
助谷

大島

竹田公民館前

穴鴨
竹田保育園前

穴鴨公会堂前 木
地
山

中
古
屋

下
古
屋

加
谷

下西谷発電所前

下西谷
上西谷上

上
西
谷

大
谷
入
口

赤松
恩鳥
大柿
恩地

助谷多目的研修会施設前

下久原（村中）
上久原（村中）

曹源寺（村中）
穴鴨大渡橋

田
代
入
口

下
畑

下久原

上久原

赤松（村中）

曹源寺

※ デマンド区間 のみで利用する場合は、事前予約が
必要です。

【上り】三朝温泉病院⇒三朝町役場

便番号
平日

1 便 2 便

三朝温泉病院 9:10 10:10

レスポワール前 9:11 10:11

横 手 9:12 10:12

徳 本 9:13 10:13

陸上競技場前 9:16 10:16

三朝中学校前 9:17 10:17

三朝小学校前 9:18 10:18

三朝町役場内 9:19 10:19

【下り】三朝町役場⇒三朝温泉病院

便番号
平日

1便 2便

三朝町役場内 9:00 10:00

三朝小学校前 9:01 10:01

三朝中学校前 9:02 10:02

陸上競技場前 9:03 10:03

徳 本 9:06 10:06

横 手 9:07 10:07

レスポワール前 9:08 10:08

三朝温泉病院 9:09 10:09

全便予約不要
徳本線

三
朝
温
泉
病
院

レ
ス
ポ
ワ
ー
ル
前

陸
上
競
技
場
前三朝小学校前

三朝町役場内

三朝中学校前

横
手

徳
本

【下り】　三朝町役場　⇒　実光

予約番号
平日 土日祝

61 62 63 64 65 61 63

三朝町役場内 10:25 13:15 15:47 16:45 17:50 10:25 15:47

三朝町役場前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

三朝小学校前 10:27 13:17 15:49 16:47 17:52 10:27 15:49

三朝中学校前 10:28 13:18 15:50 16:48 17:53 10:28 15:50

本 泉 10:29 13:19 15:51 16:49 17:54 10:29 15:51

森 団 地 前 15:52

天神公民館前

デマンド デマンド

↓

デマンド デマンド デマンド デマンド

森 ↓ ↓ 15:52 ↓ ↓ ↓ ↓

森 公 民 館 前 デマンド デマンド ↓ デマンド デマンド デマンド デマンド

中 森 15:53

鎌 田 ↓ ↓ 15:54 ↓ ↓ ↓ ↓

鎌田公民館前 デマンド デマンド ↓ デマンド デマンド デマンド デマンド

なごみの館前 ↓

吉 尾 15:56

坂 戸 15:57

下 谷 15:58

下谷交流センター前 ↓

福 田 16:00

高勢地区公民館前 16:01

笏 賀 16:01

笏賀公民館前 ↓

上 笏 賀 ↓

小 河 内 公 民 館 前 16:01

小 河 内 16:02

福 吉 入 口 デマンド

福 吉 ↓

太 郎 田 デマンド

実 光

【上り】　実光　⇒　三朝町役場

予約番号
平日 土日祝

日ノ丸 51 52 53 54 定時 52 54

実 光 7:17 8:10 11:00 13:40 16:10 7:17 11:00 16:10

太 郎 田 7:19 デマンド デマンド デマンド デマンド 7:19 デマンド デマンド

福 吉 入 口 7:22 7:22

福 吉 ↓ ↓

小 河 内 7:24 7:24

小 河 内 公 民 館 前 7:25 7:25

上 笏 賀 ↓ ↓

笏賀公民館前 ↓ ↓

笏 賀 7:26 7:26

高勢地区公民館前 7:26 7:26

福 田 7:27 7:27

下 谷 7:29 7:29

下谷交流センター前 ↓ ↓

坂 戸 7:30 7:30

吉 尾 7:31 7:31

なごみの館前 ↓ ↓

鎌 田 7:33 ↓ ↓ ↓ ↓ 7:33 ↓ ↓

鎌田公民館前 ↓ デマンド デマンド デマンド デマンド ↓ デマンド デマンド

中 森 7:34 7:34

森 7:35 ↓ ↓ ↓ ↓ 7:35 ↓ ↓

森 公 民 館 前 ↓ デマンド デマンド デマンド デマンド ↓ デマンド デマンド

天神公民館前 ↓ ↓

森 団 地 前 7:35 7:35

本 泉 7:36 7:36

三朝中学校前 7:37 7:37

三朝小学校前 7:38 7:38

運 動 場 前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

運 動 場 入 口 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

三朝町役場内 7:40 デマンド デマンド

↓ ↓

↓ ↓

デマンド デマンド 7:40 デマンド

↓

↓

デマンド

三朝町役場前 ↓

卸 団 地 7:44

竹 田 橋 7:47

山根パープルタウン前 7:49

倉 吉 駅 7:52

※ デマンド区間 のみで利用する場合は、事前予約
が必要です。

○時刻表に表示されているバス停
で乗降できます。それ以外の場
所には止まりません。

○予約運行区間は予約がなけれ
ば運行しません。

定時運行ルート
予約運行ルート

「三朝町役場内」発の便は「本泉」
までは全便定時運行します。

下り

他

※注意事項※

笏賀

上
笏
賀

吉尾

中
森森

鎌
田

坂戸

下谷

高勢地区公民館前
福田

小河内公民館前
小河内

福吉入口

太郎田 実
光

森
団
地
前

三朝町役場前

三朝中学校前
本泉

な
ご
み
の
館
前

下
谷
交
流
セ
ン
タ
ー
前

笏
賀
公
民
館
前

福
吉

天
神
公
民
館
前

森
公
民
館
前

鎌
田
公
民
館
前

三朝小学校前

三朝町役場内

小河内線



【下り】　三朝町役場　⇒大谷入口

予約番号
平日 土日祝

21 日ノ丸 日ノ丸 日ノ丸 21 22 日ノ丸

海 田 車 庫 15:22

河北中学校前 15:25

倉 吉 駅 15:32

上 井 町 一 丁 目 西 15:34

山根パープルタウン前 15:35

伊 木 15:36

八 ツ 屋 15:37

竹 田 橋 15:37

下 余 戸 15:38

卸 団 地 15:39

大 原 橋 15:40

大 原 15:41

大 原 南 口 15:42

三朝町役場内 11:35 ↓ 16:42 17:48 11:35 16:42 17:48

三朝町役場前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

三朝小学校前 11:37 15:44 16:44 17:49 11:37 16:44 17:49

三朝中学校前 11:38 15:45 16:45 17:50 11:38 16:45 17:50

本 泉 11:39 15:46 16:46 17:51 11:39 16:46 17:51

若 宮 ↓ 15:47 16:47 17:52 ↓ ↓ 17:52

若宮集会所前 デマンド ↓ ↓ ↓ デマンド デマンド ↓

と ん が り ハ ウ ス 前 ↓ ↓ ↓ ↓

今 泉 15:48 16:48 17:53 17:53

湯 谷 15:49 16:49 17:54 17:54

湯谷 （村中 ） ↓ ↓ ↓ ↓

牧 発 電 所 前 15:50 16:50 17:55 17:55

牧 15:50 16:50 17:56 17:56

赤 松 15:51 16:51 17:57 17:57

赤松 （村中 ） ↓ ↓ ↓ ↓

恩 鳥 15:52 16:52 17:58 17:58

大 柿 15:53 16:53 17:59 17:59

恩地 （村中 ） ↓ ↓ ↓ ↓

恩 地 15:54 16:54 18:00 18:00

公 民 館 前 ↓ 15:55 16:55 18:01 ↓ ↓ 18:01

助谷多目的研修会施設前 デマンド ↓ ↓ ↓ デマンド デマンド ↓

助 谷 15:56 16:56 18:02 18:02

大 島 ↓ ↓ ↓ ↓

下久原 （村中） ↓ ↓ ↓ ↓

下 久 原 ↓ 15:58 16:58 18:04 ↓ ↓ 18:04

上久原 （村中） デマンド ↓ ↓ ↓ デマンド デマンド ↓

上 久 原 15:59 16:59 18:05 18:05

曹 源 寺 15:59 16:59 18:06 18:06

曹源寺 （村中） ↓ ↓ ↓ ↓

穴 鴨 大 渡 橋 16:00 17:00 18:07 18:07

竹田公民館前 16:01 17:01 18:08 18:08

竹田保育園前 16:01 17:01 18:08 18:08

穴 鴨 16:02 17:02 18:09 18:09

穴鴨公会堂前 16:03 17:03 18:10 18:10

加 谷 デマンド ↓ デマンド デマンド

下 古 屋 ↓

中 古 屋 ↓

木 地 山 ↓

下 西 谷 発 電 所 前 デマンド

下 西 谷

上 西 谷

上 西 谷 上

田 代 入 口

下 畑

大 谷 入 口

【上り】　大谷入口　⇒　三朝町役場

予約番号
平日 土日祝

日ノ丸 定時 日ノ丸 11 日ノ丸 定時 11

大 谷 入 口 12:20 12:20

木 地 山 7:07 デマンド 7:03 デマンド

中 古 屋 7:10 7:06

下 古 屋 7:11 7:07

加 谷 7:13 7:09

下 畑 ↓ 8:15

8:14

↓ 8:15

8:14

田 代 入 口 ↓ 8:19 ↓ 8:19

上 西 谷 上 7:21 8:23 7:17 8:23

上 西 谷 7:22 8:24 7:18 8:24

下 西 谷 7:23 8:25 7:19 8:25

下 西 谷 発 電 所 前 7:24 8:25 7:20 8:25

穴鴨公会堂前 7:26 7:14 8:27 7:22 8:27

穴 鴨 7:27 7:15 8:28 7:22 8:28

竹田保育園前 7:28 7:16 8:29 7:23 8:29

竹田公民館前 7:28 7:16 8:29 7:23 8:29

穴 鴨 大 渡 橋 7:29 7:17 8:30 7:24 8:30

曹源寺 （村中） ↓ ↓ ↓

↓

↓

↓

↓

↓ ↓

↓

↓

↓

↓

曹 源 寺 7:30 7:18 8:31 7:25 8:31

上 久 原 7:31 7:19 8:31 7:25 8:31

上久原 （村中） ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

下 久 原 7:32 7:20 8:32 ↓ 7:26 8:32 ↓

下久原 （村中） ↓ ↓ ↓ デマンド ↓ ↓ デマンド

大 島 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

助 谷 7:34 7:22 8:34 7:28 8:34

助谷多目的研修会施設前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

公 民 館 前 7:35 7:23 8:34 ↓ 7:28 8:34 ↓

恩 地 7:36 7:24 8:35 デマンド 7:29 8:35 デマンド

恩地 （村中 ） ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

大 柿 7:37 7:25 8:36 7:30 8:36

恩 鳥 7:38 7:26 8:36 7:31 8:36

赤松 （村中 ） ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

赤 松 7:39 7:27 8:37 7:32 8:37

牧 7:40 7:28 8:38 7:33 8:38

牧 発 電 所 前 7:41 7:29 8:39 7:34 8:39

湯谷 （村中 ） ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

湯 谷 7:42 7:30 8:40 7:35 8:40

今 泉 7:43 7:31 8:41 7:36 8:41

と ん が り ハ ウ ス 前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

若宮集会所前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

若 宮 7:44 7:32 8:42 ↓ 7:37 8:42 ↓

本 泉 7:45 ↓ ↓ デマンド 7:38 ↓ デマンド

三朝中学校前 7:46 ↓ ↓ 7:39 ↓

三朝小学校前 7:47 ↓ ↓ 7:40 ↓

本 泉 上 ↓ 7:33 8:44 ↓ ↓ 8:44 ↓

運 動 場 前 ↓ 7:34 8:45 ↓ ↓ 8:45 ↓

運 動 場 入 口 ↓ 7:35 8:46 ↓ ↓ 8:46 ↓

三朝町役場内 7:48 ↓ ↓ デマンド 7:41 ↓ デマンド

三朝町役場前 7:36 8:48 8:48

穴鴨線

○時刻表に表示されているバス停
で乗降できます。それ以外の場
所には止まりません。

○予約運行区間は予約がなけれ
ば運行しません。

定時運行ルート
予約運行ルート
上りのみ運行ルート

「三朝町役場内」発の便は「本泉」
までは全便定時運行します。

「本泉上」→運動場前経由→「三朝
町役場前」は上りのみの運行です。
なお、運動場入口からは乗車でき
ません。

下り

上り

他

※注意事項※

三朝町役場内

三
朝
町
役
場
前

三
朝
中
学
校
前

三
朝
小
学
校
前

運動場前

運動場入口

本
泉
上

本
泉

若
宮
集
会
所
前

若
宮

と
ん
が
り
ハ
ウ
ス
前

今泉
湯谷

湯谷（村中）
牧発電所前

牧

恩地（村中）

公民館前
助谷

大島

竹田公民館前

穴鴨
竹田保育園前

穴鴨公会堂前 木
地
山

中
古
屋

下
古
屋

加
谷

下西谷発電所前

下西谷
上西谷上

上
西
谷

大
谷
入
口

赤松
恩鳥
大柿
恩地

助谷多目的研修会施設前

下久原（村中）
上久原（村中）

曹源寺（村中）
穴鴨大渡橋

田
代
入
口

下
畑

下久原

上久原

赤松（村中）

曹源寺

※ デマンド区間 のみで利用する場合は、事前予約が
必要です。

【上り】三朝温泉病院⇒三朝町役場

便番号
平日

1便 2便

三朝温泉病院 9:10 10:10

レスポワール前 9:11 10:11

横 手 9:12 10:12

徳 本 9:13 10:13

陸上競技場前 9:16 10:16

三朝中学校前 9:17 10:17

三朝小学校前 9:18 10:18

三朝町役場内 9:19 10:19

【下り】三朝町役場⇒三朝温泉病院

便番号
平日

1便 2便

三朝町役場内 9:00 10:00

三朝小学校前 9:01 10:01

三朝中学校前 9:02 10:02

陸上競技場前 9:03 10:03

徳 本 9:06 10:06

横 手 9:07 10:07

レスポワール前 9:08 10:08

三朝温泉病院 9:09 10:09

全便予約不要
徳本線

三
朝
温
泉
病
院

レ
ス
ポ
ワ
ー
ル
前

陸
上
競
技
場
前三朝小学校前

三朝町役場内

三朝中学校前

横
手

徳
本

【下り】　三朝町役場　⇒　実光

予約番号
平日 土日祝

61 62 63 64 65 61 63

三朝町役場内 10:25 13:15 15:47 16:45 17:50 10:25 15:47

三朝町役場前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

三朝小学校前 10:27 13:17 15:49 16:47 17:52 10:27 15:49

三朝中学校前 10:28 13:18 15:50 16:48 17:53 10:28 15:50

本 泉 10:29 13:19 15:51 16:49 17:54 10:29 15:51

森 団 地 前 15:52

天神公民館前

デマンド デマンド

↓

デマンド デマンド デマンド デマンド

森 ↓ ↓ 15:52 ↓ ↓ ↓ ↓

森 公 民 館 前 デマンド デマンド ↓ デマンド デマンド デマンド デマンド

中 森 15:53

鎌 田 ↓ ↓ 15:54 ↓ ↓ ↓ ↓

鎌田公民館前 デマンド デマンド ↓ デマンド デマンド デマンド デマンド

なごみの館前 ↓

吉 尾 15:56

坂 戸 15:57

下 谷 15:58

下谷交流センター前 ↓

福 田 16:00

高勢地区公民館前 16:01

笏 賀 16:01

笏賀公民館前 ↓

上 笏 賀 ↓

小 河 内 公 民 館 前 16:01

小 河 内 16:02

福 吉 入 口 デマンド

福 吉 ↓

太 郎 田 デマンド

実 光

【上り】　実光　⇒　三朝町役場

予約番号
平日 土日祝

日ノ丸 51 52 53 54 定時 52 54

実 光 7:17 8:10 11:00 13:40 16:10 7:17 11:00 16:10

太 郎 田 7:19 デマンド デマンド デマンド デマンド 7:19 デマンド デマンド

福 吉 入 口 7:22 7:22

福 吉 ↓ ↓

小 河 内 7:24 7:24

小 河 内 公 民 館 前 7:25 7:25

上 笏 賀 ↓ ↓

笏賀公民館前 ↓ ↓

笏 賀 7:26 7:26

高勢地区公民館前 7:26 7:26

福 田 7:27 7:27

下 谷 7:29 7:29

下谷交流センター前 ↓ ↓

坂 戸 7:30 7:30

吉 尾 7:31 7:31

なごみの館前 ↓ ↓

鎌 田 7:33 ↓ ↓ ↓ ↓ 7:33 ↓ ↓

鎌田公民館前 ↓ デマンド デマンド デマンド デマンド ↓ デマンド デマンド

中 森 7:34 7:34

森 7:35 ↓ ↓ ↓ ↓ 7:35 ↓ ↓

森 公 民 館 前 ↓ デマンド デマンド デマンド デマンド ↓ デマンド デマンド

天神公民館前 ↓ ↓

森 団 地 前 7:35 7:35

本 泉 7:36 7:36

三朝中学校前 7:37 7:37

三朝小学校前 7:38 7:38

運 動 場 前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

運 動 場 入 口 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

三朝町役場内 7:40 デマンド デマンド

↓ ↓

↓ ↓

デマンド デマンド 7:40 デマンド

↓

↓

デマンド

三朝町役場前 ↓

卸 団 地 7:44

竹 田 橋 7:47

山根パープルタウン前 7:49

倉 吉 駅 7:52

※ デマンド区間 のみで利用する場合は、事前予約
が必要です。

○時刻表に表示されているバス停
で乗降できます。それ以外の場
所には止まりません。

○予約運行区間は予約がなけれ
ば運行しません。

定時運行ルート
予約運行ルート

「三朝町役場内」発の便は「本泉」
までは全便定時運行します。

下り

他

※注意事項※

笏賀

上
笏
賀

吉尾

中
森森

鎌
田

坂戸

下谷

高勢地区公民館前
福田

小河内公民館前
小河内

福吉入口

太郎田 実
光

森
団
地
前

三朝町役場前

三朝中学校前
本泉

な
ご
み
の
館
前

下
谷
交
流
セ
ン
タ
ー
前

笏
賀
公
民
館
前

福
吉

天
神
公
民
館
前

森
公
民
館
前

鎌
田
公
民
館
前

三朝小学校前

三朝町役場内

小河内線



※ 定期運行便、デマンド便の定期運行区間での乗車については予約は不要です。

予 約 先
0858-24-6633

予約方法

（受付時間  8:30 ～18:00）

運行・予約受付︓日ノ丸自動車（株）

100円または200円町内区間
1乗車運 賃

お出かけする場合

自宅に帰る場合

○ご自宅からお出かけする際は、事前に電話予約が必要となります。

○ご予約の受付時間は 8:30 ～ 18:00 です。

○ご予約は、当日乗る便の起点出発時間の１時間前までにお願いします（基本は当日予約）。ただし、

小河内線の予約番号 51（実光 8:10 発）のみ、前日の 18:00 までに予約を入れてください。

○予約センター【電話 24-6633】に電話をし、以下の内容を受付に伝えてください。

①氏名（あなたのお名前）　②電話番号（携帯電話をお持ちの方は、携帯電話の番号）

③乗りたい日（実際に利用する日）　④乗りたい便の番号（時刻表の予約番号）

⑤ご利用人数（あなたお一人で利用されるのか、一緒に乗る人がいるかどうか）

⑥乗りたい場所（最寄りのバス停名）

⑦降りる場所（降車バス停名。バス停名がわからない場合は、目印となる施設名）

○受付が終了した時点で、最寄りバス停へのおよその到着時間をお知らせしますので、その時間

に予約したバス停でお待ちください。

○定期運行区間からご利用される場合は、バスに乗り込んだ時点で、ドライバーに降りたいバス

停をお伝えください。そのバス停で止まります。

○予約区間からご利用の場合は、お出かけする場合と同様にご予約をお願いします。

お問合せ先（町営バス運行主体）︓三朝町役場企画健康課　電話 0858(43)3506

（運賃表をご参照ください）

時刻表時刻表 令和6年
７ 月

　三朝町では、バス利用者の利便性を高めるため、令和 3 年 10 月から、路線バス「小河内線」と「穴鴨線」
の一部を見直し、新たに三朝町営バス「みささサンサンバス」の運行を開始することになりました。あわせて、
三朝町役場と三朝温泉病院を結ぶ「徳本線」も新設しました。
　小河内線と穴鴨線については、便によって事前予約（デマンド）方式に変わります（徳本線は従来のよ
うな定期運行便）。
　また、町内での運賃が２段階の定額制となりますので、予約方法や運賃についてご紹介します。

小河内線運賃表

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100100

三朝温泉病院

レスポワール前

横手

徳本

陸上競技場前

三朝中学校前

三朝小学校前

三朝町役場内

徳本線運賃表穴鴨線運賃表穴鴨線運賃表穴鴨線運賃表

下

久

原

下
久
原
（
村
中
）

助
谷
多
目
的
研
修
会
施
設
前

大

島
・
助

谷

公

民

館

前

下

畑
・
大

谷

入

口

木
地
山
・
穴
鴨
公
会
堂
前

三

朝

町

役

場

前

三

朝

町

役

場

内

100 円

100 円

200 円

200 円

200 円

200 円

福

吉

福
吉
入
口

小

河

内

小
河
内
公
民
館

実

光

三

朝

町

役

場

前

三

朝

町

役

場

内

100 円

100 円

200 円

200 円

200 円

200 円

三
朝
温
泉
病
院

三
朝
町
役
場
内

100 円

100

100

100

100

100

100

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

540

100

100

100

100

100

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

540

100

100

100

100

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

540

100

100

100

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

540

100

100

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

540

100

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

540

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

540

100

100

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

440

100

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

440

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

440

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

440

100

100

100

220

260

330

330

350

410

410

410

100

100

220

260

330

330

350

410

410

410

100

170

200

260

260

290

360

360

360

170

180

240

240

260

340

340

340

170

190

190

210

290

290

290

170

170

170

240

240

240

170

170

240

240

240

170

180

180

180

170

170

170

170

170170

中
古
屋
・
木
地
山

下
古
屋加

谷

穴
鴨
大
渡
橋
・
竹
田
公
民
館
前

竹
田
保
育
園
前
・
穴
鴨

穴
鴨
公
会
堂
前

曹
源
寺上

久
原下

久
原

公
民
館
前
・
助
谷

大
柿
・
恩
地

恩
鳥

牧
発
電
所
前

牧
・
赤
松湯

谷今
泉

本
泉
・
若
宮

三
朝
小
学
校
前

三
朝
中
学
校
前

大
原
・
大
原
南
口

大
原
橋卸

団
地下

余
戸

八
ツ
屋
・
竹
田
橋

山
根
パ
ー
プ
ル
タ
ウ
ン
前

伊
木

河
北
中
学
校
前
・
倉
吉
駅

上
井
町
一
丁
目
西

海
田
車
庫

100

100

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

100

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

100

100

100

100

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

100

100

100

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

100

100

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

100

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

100

100

100

100

250

280

340

340

360

440

440

100

100

100

250

280

340

340

360

440

440

100

100

200

240

300

300

330

390

390

100

170

200

260

260

290

360

360

170

180

240

240

260

340

340

170

190

190

210

290

290

170

170

170

240

240

170

170

240

240

170

180

180

170

170170

実
光太

郎
田

福
吉
入
口

小
河
内
公
民
館
前

小
河
内高

勢
地
区
公
民
館
前

笏
賀

福
田下

谷坂
戸吉

尾

中
森

鎌
田森

団
地
前
・
森

本
泉

三
朝
町
役
場
内

三
朝
小
学
校
前

三
朝
中
学
校
前

大
原
・
大
原
南
口

大
原
橋卸

団
地下

余
戸

八
ツ
屋
・
竹
田
橋

山
根
パ
ー
プ
ル
タ
ウ
ン
前

伊
木

河
北
中
学
校
前
・
倉
吉
駅

上
井
町
一
丁
目
西

●小河内～福吉入口間を含めて乗車する場合は、一律 200 円
●それ以外は一律 100 円

●助谷～下久原間を含めて乗車する場合は、一律 200 円
●それ以外は一律 100 円

●全区間一律 100 円

※小人・障がい者の方は半額
※日ノ丸自動車（株）の定期券、
回数券の利用可

※小人・障がい者の方は半額
※日ノ丸自動車（株）の定期券、
回数券の利用可

…町内バス停

参考：日ノ丸バス上り
( 実光⇒倉吉駅）…町内バス停

参考：日ノ丸バス下り
( 海田車庫⇒木地山）

※ 定期運行便、デマンド便の定期運行区間での乗車については予約は不要です。

予 約 先
0858-24-6633

予約方法

（受付時間  8:30 ～18:00）

運行・予約受付︓日ノ丸自動車（株）

100円または200円町内区間
1乗車運 賃

お出かけする場合

自宅に帰る場合

○ご自宅からお出かけする際は、事前に電話予約が必要となります。

○ご予約の受付時間は 8:30 ～ 18:00 です。

○ご予約は、当日乗る便の起点出発時間の１時間前までにお願いします（基本は当日予約）。ただし、

小河内線の予約番号 51（実光 8:10 発）のみ、前日の 18:00 までに予約を入れてください。

○予約センター【電話 24-6633】に電話をし、以下の内容を受付に伝えてください。

①氏名（あなたのお名前）　②電話番号（携帯電話をお持ちの方は、携帯電話の番号）

③乗りたい日（実際に利用する日）　④乗りたい便の番号（時刻表の予約番号）

⑤ご利用人数（あなたお一人で利用されるのか、一緒に乗る人がいるかどうか）

⑥乗りたい場所（最寄りのバス停名）

⑦降りる場所（降車バス停名。バス停名がわからない場合は、目印となる施設名）

○受付が終了した時点で、最寄りバス停へのおよその到着時間をお知らせしますので、その時間

に予約したバス停でお待ちください。

○定期運行区間からご利用される場合は、バスに乗り込んだ時点で、ドライバーに降りたいバス

停をお伝えください。そのバス停で止まります。

○予約区間からご利用の場合は、お出かけする場合と同様にご予約をお願いします。

お問合せ先（町営バス運行主体）︓三朝町役場企画健康課　電話 0858(43)3506

（運賃表をご参照ください）

時刻表時刻表 令和6年
７ 月

　三朝町では、バス利用者の利便性を高めるため、令和 3 年 10 月から、路線バス「小河内線」と「穴鴨線」
の一部を見直し、新たに三朝町営バス「みささサンサンバス」の運行を開始することになりました。あわせて、
三朝町役場と三朝温泉病院を結ぶ「徳本線」も新設しました。
　小河内線と穴鴨線については、便によって事前予約（デマンド）方式に変わります（徳本線は従来のよ
うな定期運行便）。
　また、町内での運賃が２段階の定額制となりますので、予約方法や運賃についてご紹介します。

小河内線運賃表

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100100

三朝温泉病院

レスポワール前

横手

徳本

陸上競技場前

三朝中学校前

三朝小学校前

三朝町役場内

徳本線運賃表穴鴨線運賃表穴鴨線運賃表穴鴨線運賃表

下

久

原

下
久
原
（
村
中
）

助
谷
多
目
的
研
修
会
施
設
前

大

島
・
助

谷

公

民

館

前

下

畑
・
大

谷

入

口

木
地
山
・
穴
鴨
公
会
堂
前

三

朝

町

役

場

前

三

朝

町

役

場

内

100 円

100 円

200 円

200 円

200 円

200 円

福

吉

福
吉
入
口

小

河

内

小
河
内
公
民
館

実

光

三

朝

町

役

場

前

三

朝

町

役

場

内

100 円

100 円

200 円

200 円

200 円

200 円

三
朝
温
泉
病
院

三
朝
町
役
場
内

100 円

100

100

100

100

100

100

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

540

100

100

100

100

100

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

540

100

100

100

100

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

540

100

100

100

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

540

100

100

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

540

100

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

540

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

540

100

100

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

440

100

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

440

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

440

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

440

100

100

100

220

260

330

330

350

410

410

410

100

100

220

260

330

330

350

410

410

410

100

170

200

260

260

290

360

360

360

170

180

240

240

260

340

340

340

170

190

190

210

290

290

290

170

170

170

240

240

240

170

170

240

240

240

170

180

180

180

170

170

170

170

170170

中
古
屋
・
木
地
山

下
古
屋加

谷

穴
鴨
大
渡
橋
・
竹
田
公
民
館
前

竹
田
保
育
園
前
・
穴
鴨

穴
鴨
公
会
堂
前

曹
源
寺上

久
原下

久
原

公
民
館
前
・
助
谷

大
柿
・
恩
地

恩
鳥

牧
発
電
所
前

牧
・
赤
松湯

谷今
泉

本
泉
・
若
宮

三
朝
小
学
校
前

三
朝
中
学
校
前

大
原
・
大
原
南
口

大
原
橋卸

団
地下

余
戸

八
ツ
屋
・
竹
田
橋

山
根
パ
ー
プ
ル
タ
ウ
ン
前

伊
木

河
北
中
学
校
前
・
倉
吉
駅

上
井
町
一
丁
目
西

海
田
車
庫

100

100

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

100

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

100

100

100

100

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

100

100

100

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

100

100

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

100

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

100

100

100

100

250

280

340

340

360

440

440

100

100

100

250

280

340

340

360

440

440

100

100

200

240

300

300

330

390

390

100

170

200

260

260

290

360

360

170

180

240

240

260

340

340

170

190

190

210

290

290

170

170

170

240

240

170

170

240

240

170

180

180

170

170170

実
光太

郎
田

福
吉
入
口

小
河
内
公
民
館
前

小
河
内高

勢
地
区
公
民
館
前

笏
賀

福
田下

谷坂
戸吉

尾

中
森

鎌
田森

団
地
前
・
森

本
泉

三
朝
町
役
場
内

三
朝
小
学
校
前

三
朝
中
学
校
前

大
原
・
大
原
南
口

大
原
橋卸

団
地下

余
戸

八
ツ
屋
・
竹
田
橋

山
根
パ
ー
プ
ル
タ
ウ
ン
前

伊
木

河
北
中
学
校
前
・
倉
吉
駅

上
井
町
一
丁
目
西

●小河内～福吉入口間を含めて乗車する場合は、一律 200 円
●それ以外は一律 100 円

●助谷～下久原間を含めて乗車する場合は、一律 200 円
●それ以外は一律 100 円

●全区間一律 100 円

※小人・障がい者の方は半額
※日ノ丸自動車（株）の定期券、
回数券の利用可

※小人・障がい者の方は半額
※日ノ丸自動車（株）の定期券、
回数券の利用可

…町内バス停

参考：日ノ丸バス上り
( 実光⇒倉吉駅）…町内バス停

参考：日ノ丸バス下り
( 海田車庫⇒木地山）



【下り】　三朝町役場　⇒大谷入口

予約番号
平日 土日祝

21 日ノ丸 日ノ丸 日ノ丸 21 22 日ノ丸

海 田 車 庫 15:22

河北中学校前 15:25

倉 吉 駅 15:32

上 井 町 一 丁 目 西 15:34

山根パープルタウン前 15:35

伊 木 15:36

八 ツ 屋 15:37

竹 田 橋 15:37

下 余 戸 15:38

卸 団 地 15:39

大 原 橋 15:40

大 原 15:41

大 原 南 口 15:42

三朝町役場内 11:35 ↓ 16:42 17:48 11:35 16:42 17:48

三朝町役場前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

三朝小学校前 11:37 15:44 16:44 17:49 11:37 16:44 17:49

三朝中学校前 11:38 15:45 16:45 17:50 11:38 16:45 17:50

本 泉 11:39 15:46 16:46 17:51 11:39 16:46 17:51

若 宮 ↓ 15:47 16:47 17:52 ↓ ↓ 17:52

若宮集会所前 デマンド ↓ ↓ ↓ デマンド デマンド ↓

と ん が り ハ ウ ス 前 ↓ ↓ ↓ ↓

今 泉 15:48 16:48 17:53 17:53

湯 谷 15:49 16:49 17:54 17:54

湯谷 （村中 ） ↓ ↓ ↓ ↓

牧 発 電 所 前 15:50 16:50 17:55 17:55

牧 15:50 16:50 17:56 17:56

赤 松 15:51 16:51 17:57 17:57

赤松 （村中 ） ↓ ↓ ↓ ↓

恩 鳥 15:52 16:52 17:58 17:58

大 柿 15:53 16:53 17:59 17:59

恩地 （村中 ） ↓ ↓ ↓ ↓

恩 地 15:54 16:54 18:00 18:00

公 民 館 前 ↓ 15:55 16:55 18:01 ↓ ↓ 18:01

助谷多目的研修会施設前 デマンド ↓ ↓ ↓ デマンド デマンド ↓

助 谷 15:56 16:56 18:02 18:02

大 島 ↓ ↓ ↓ ↓

下久原 （村中） ↓ ↓ ↓ ↓

下 久 原 ↓ 15:58 16:58 18:04 ↓ ↓ 18:04

上久原 （村中） デマンド ↓ ↓ ↓ デマンド デマンド ↓

上 久 原 15:59 16:59 18:05 18:05

曹 源 寺 15:59 16:59 18:06 18:06

曹源寺 （村中） ↓ ↓ ↓ ↓

穴 鴨 大 渡 橋 16:00 17:00 18:07 18:07

竹田公民館前 16:01 17:01 18:08 18:08

竹田保育園前 16:01 17:01 18:08 18:08

穴 鴨 16:02 17:02 18:09 18:09

穴鴨公会堂前 16:03 17:03 18:10 18:10

加 谷 デマンド ↓ デマンド デマンド

下 古 屋 ↓

中 古 屋 ↓

木 地 山 ↓

下 西 谷 発 電 所 前 デマンド

下 西 谷

上 西 谷

上 西 谷 上

田 代 入 口

下 畑

大 谷 入 口

【上り】　大谷入口　⇒　三朝町役場

予約番号
平日 土日祝

日ノ丸 定時 日ノ丸 11 日ノ丸 定時 11

大 谷 入 口 12:20 12:20

木 地 山 7:07 デマンド 7:03 デマンド

中 古 屋 7:10 7:06

下 古 屋 7:11 7:07

加 谷 7:13 7:09

下 畑 ↓ 8:15

8:14

↓ 8:15

8:14

田 代 入 口 ↓ 8:19 ↓ 8:19

上 西 谷 上 7:21 8:23 7:17 8:23

上 西 谷 7:22 8:24 7:18 8:24

下 西 谷 7:23 8:25 7:19 8:25

下 西 谷 発 電 所 前 7:24 8:25 7:20 8:25

穴鴨公会堂前 7:26 7:14 8:27 7:22 8:27

穴 鴨 7:27 7:15 8:28 7:22 8:28

竹田保育園前 7:28 7:16 8:29 7:23 8:29

竹田公民館前 7:28 7:16 8:29 7:23 8:29

穴 鴨 大 渡 橋 7:29 7:17 8:30 7:24 8:30

曹源寺 （村中） ↓ ↓ ↓

↓

↓

↓

↓

↓ ↓

↓

↓

↓

↓

曹 源 寺 7:30 7:18 8:31 7:25 8:31

上 久 原 7:31 7:19 8:31 7:25 8:31

上久原 （村中） ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

下 久 原 7:32 7:20 8:32 ↓ 7:26 8:32 ↓

下久原 （村中） ↓ ↓ ↓ デマンド ↓ ↓ デマンド

大 島 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

助 谷 7:34 7:22 8:34 7:28 8:34

助谷多目的研修会施設前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

公 民 館 前 7:35 7:23 8:34 ↓ 7:28 8:34 ↓

恩 地 7:36 7:24 8:35 デマンド 7:29 8:35 デマンド

恩地 （村中 ） ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

大 柿 7:37 7:25 8:36 7:30 8:36

恩 鳥 7:38 7:26 8:36 7:31 8:36

赤松 （村中 ） ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

赤 松 7:39 7:27 8:37 7:32 8:37

牧 7:40 7:28 8:38 7:33 8:38

牧 発 電 所 前 7:41 7:29 8:39 7:34 8:39

湯谷 （村中 ） ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

湯 谷 7:42 7:30 8:40 7:35 8:40

今 泉 7:43 7:31 8:41 7:36 8:41

と ん が り ハ ウ ス 前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

若宮集会所前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

若 宮 7:44 7:32 8:42 ↓ 7:37 8:42 ↓

本 泉 7:45 ↓ ↓ デマンド 7:38 ↓ デマンド

三朝中学校前 7:46 ↓ ↓ 7:39 ↓

三朝小学校前 7:47 ↓ ↓ 7:40 ↓

本 泉 上 ↓ 7:33 8:44 ↓ ↓ 8:44 ↓

運 動 場 前 ↓ 7:34 8:45 ↓ ↓ 8:45 ↓

運 動 場 入 口 ↓ 7:35 8:46 ↓ ↓ 8:46 ↓

三朝町役場内 7:48 ↓ ↓ デマンド 7:41 ↓ デマンド

三朝町役場前 7:36 8:48 8:48

穴鴨線

○時刻表に表示されているバス停
で乗降できます。それ以外の場
所には止まりません。

○予約運行区間は予約がなけれ
ば運行しません。

定時運行ルート
予約運行ルート
上りのみ運行ルート

「三朝町役場内」発の便は「本泉」
までは全便定時運行します。

「本泉上」→運動場前経由→「三朝
町役場前」は上りのみの運行です。
なお、運動場入口からは乗車でき
ません。

下り

上り

他

※注意事項※

三朝町役場内

三
朝
町
役
場
前

三
朝
中
学
校
前

三
朝
小
学
校
前

運動場前

運動場入口

本
泉
上

本
泉

若
宮
集
会
所
前

若
宮

と
ん
が
り
ハ
ウ
ス
前

今泉
湯谷

湯谷（村中）
牧発電所前

牧

恩地（村中）

公民館前
助谷

大島

竹田公民館前

穴鴨
竹田保育園前

穴鴨公会堂前 木
地
山

中
古
屋

下
古
屋

加
谷

下西谷発電所前

下西谷
上西谷上

上
西
谷

大
谷
入
口

赤松
恩鳥
大柿
恩地

助谷多目的研修会施設前

下久原（村中）
上久原（村中）

曹源寺（村中）
穴鴨大渡橋

田
代
入
口

下
畑

下久原

上久原

赤松（村中）

曹源寺

※ デマンド区間 のみで利用する場合は、事前予約が
必要です。

【上り】三朝温泉病院⇒三朝町役場

便番号
平日

1 便 2 便

三朝温泉病院 9:10 10:10

レスポワール前 9:11 10:11

横 手 9:12 10:12

徳 本 9:13 10:13

陸上競技場前 9:16 10:16

三朝中学校前 9:17 10:17

三朝小学校前 9:18 10:18

三朝町役場内 9:19 10:19

【下り】三朝町役場⇒三朝温泉病院

便番号
平日

1便 2便

三朝町役場内 9:00 10:00

三朝小学校前 9:01 10:01

三朝中学校前 9:02 10:02

陸上競技場前 9:03 10:03

徳 本 9:06 10:06

横 手 9:07 10:07

レスポワール前 9:08 10:08

三朝温泉病院 9:09 10:09

全便予約不要
徳本線

三
朝
温
泉
病
院

レ
ス
ポ
ワ
ー
ル
前

陸
上
競
技
場
前三朝小学校前

三朝町役場内

三朝中学校前

横
手

徳
本

【下り】　三朝町役場　⇒　実光

予約番号
平日 土日祝

61 62 63 64 65 61 63

三朝町役場内 10:25 13:15 15:47 16:45 17:50 10:25 15:47

三朝町役場前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

三朝小学校前 10:27 13:17 15:49 16:47 17:52 10:27 15:49

三朝中学校前 10:28 13:18 15:50 16:48 17:53 10:28 15:50

本 泉 10:29 13:19 15:51 16:49 17:54 10:29 15:51

森 団 地 前 15:52

天神公民館前

デマンド デマンド

↓

デマンド デマンド デマンド デマンド

森 ↓ ↓ 15:52 ↓ ↓ ↓ ↓

森 公 民 館 前 デマンド デマンド ↓ デマンド デマンド デマンド デマンド

中 森 15:53

鎌 田 ↓ ↓ 15:54 ↓ ↓ ↓ ↓

鎌田公民館前 デマンド デマンド ↓ デマンド デマンド デマンド デマンド

なごみの館前 ↓

吉 尾 15:56

坂 戸 15:57

下 谷 15:58

下谷交流センター前 ↓

福 田 16:00

高勢地区公民館前 16:01

笏 賀 16:01

笏賀公民館前 ↓

上 笏 賀 ↓

小 河 内 公 民 館 前 16:01

小 河 内 16:02

福 吉 入 口 デマンド

福 吉 ↓

太 郎 田 デマンド

実 光

【上り】　実光　⇒　三朝町役場

予約番号
平日 土日祝

日ノ丸 51 52 53 54 定時 52 54

実 光 7:17 8:10 11:00 13:40 16:10 7:17 11:00 16:10

太 郎 田 7:19 デマンド デマンド デマンド デマンド 7:19 デマンド デマンド

福 吉 入 口 7:22 7:22

福 吉 ↓ ↓

小 河 内 7:24 7:24

小 河 内 公 民 館 前 7:25 7:25

上 笏 賀 ↓ ↓

笏賀公民館前 ↓ ↓

笏 賀 7:26 7:26

高勢地区公民館前 7:26 7:26

福 田 7:27 7:27

下 谷 7:29 7:29

下谷交流センター前 ↓ ↓

坂 戸 7:30 7:30

吉 尾 7:31 7:31

なごみの館前 ↓ ↓

鎌 田 7:33 ↓ ↓ ↓ ↓ 7:33 ↓ ↓

鎌田公民館前 ↓ デマンド デマンド デマンド デマンド ↓ デマンド デマンド

中 森 7:34 7:34

森 7:35 ↓ ↓ ↓ ↓ 7:35 ↓ ↓

森 公 民 館 前 ↓ デマンド デマンド デマンド デマンド ↓ デマンド デマンド

天神公民館前 ↓ ↓

森 団 地 前 7:35 7:35

本 泉 7:36 7:36

三朝中学校前 7:37 7:37

三朝小学校前 7:38 7:38

運 動 場 前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

運 動 場 入 口 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

三朝町役場内 7:40 デマンド デマンド

↓ ↓

↓ ↓

デマンド デマンド 7:40 デマンド

↓

↓

デマンド

三朝町役場前 ↓

卸 団 地 7:44

竹 田 橋 7:47

山根パープルタウン前 7:49

倉 吉 駅 7:52

※ デマンド区間 のみで利用する場合は、事前予約
が必要です。

○時刻表に表示されているバス停
で乗降できます。それ以外の場
所には止まりません。

○予約運行区間は予約がなけれ
ば運行しません。

定時運行ルート
予約運行ルート

「三朝町役場内」発の便は「本泉」
までは全便定時運行します。

下り

他

※注意事項※

笏賀

上
笏
賀

吉尾

中
森森

鎌
田

坂戸

下谷

高勢地区公民館前
福田

小河内公民館前
小河内

福吉入口

太郎田 実
光

森
団
地
前

三朝町役場前

三朝中学校前
本泉

な
ご
み
の
館
前

下
谷
交
流
セ
ン
タ
ー
前

笏
賀
公
民
館
前

福
吉

天
神
公
民
館
前

森
公
民
館
前

鎌
田
公
民
館
前

三朝小学校前

三朝町役場内

小河内線

※ 定期運行便、デマンド便の定期運行区間での乗車については予約は不要です。

予 約 先
0858-24-6633

予約方法

（受付時間  8:30 ～18:00）

運行・予約受付︓日ノ丸自動車（株）

100円または200円町内区間
1乗車運 賃

お出かけする場合

自宅に帰る場合

○ご自宅からお出かけする際は、事前に電話予約が必要となります。

○ご予約の受付時間は 8:30 ～ 18:00 です。

○ご予約は、当日乗る便の起点出発時間の１時間前までにお願いします（基本は当日予約）。ただし、

小河内線の予約番号 51（実光 8:10 発）のみ、前日の 18:00 までに予約を入れてください。

○予約センター【電話 24-6633】に電話をし、以下の内容を受付に伝えてください。

①氏名（あなたのお名前）　②電話番号（携帯電話をお持ちの方は、携帯電話の番号）

③乗りたい日（実際に利用する日）　④乗りたい便の番号（時刻表の予約番号）

⑤ご利用人数（あなたお一人で利用されるのか、一緒に乗る人がいるかどうか）

⑥乗りたい場所（最寄りのバス停名）

⑦降りる場所（降車バス停名。バス停名がわからない場合は、目印となる施設名）

○受付が終了した時点で、最寄りバス停へのおよその到着時間をお知らせしますので、その時間

に予約したバス停でお待ちください。

○定期運行区間からご利用される場合は、バスに乗り込んだ時点で、ドライバーに降りたいバス

停をお伝えください。そのバス停で止まります。

○予約区間からご利用の場合は、お出かけする場合と同様にご予約をお願いします。

お問合せ先（町営バス運行主体）︓三朝町役場企画健康課　電話 0858(43)3506

（運賃表をご参照ください）

時刻表時刻表 令和6年
７ 月

　三朝町では、バス利用者の利便性を高めるため、令和 3 年 10 月から、路線バス「小河内線」と「穴鴨線」
の一部を見直し、新たに三朝町営バス「みささサンサンバス」の運行を開始することになりました。あわせて、
三朝町役場と三朝温泉病院を結ぶ「徳本線」も新設しました。
　小河内線と穴鴨線については、便によって事前予約（デマンド）方式に変わります（徳本線は従来のよ
うな定期運行便）。
　また、町内での運賃が２段階の定額制となりますので、予約方法や運賃についてご紹介します。

小河内線運賃表

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100100

三朝温泉病院

レスポワール前

横手

徳本

陸上競技場前

三朝中学校前

三朝小学校前

三朝町役場内

徳本線運賃表穴鴨線運賃表穴鴨線運賃表穴鴨線運賃表

下

久

原

下
久
原
（
村
中
）

助
谷
多
目
的
研
修
会
施
設
前

大

島
・
助

谷

公

民

館

前

下

畑
・
大

谷

入

口

木
地
山
・
穴
鴨
公
会
堂
前

三

朝

町

役

場

前

三

朝

町

役

場

内

100 円

100 円

200 円

200 円

200 円

200 円

福

吉

福
吉
入
口

小

河

内

小
河
内
公
民
館

実

光

三

朝

町

役

場

前

三

朝

町

役

場

内

100 円

100 円

200 円

200 円

200 円

200 円

三
朝
温
泉
病
院

三
朝
町
役
場
内

100 円

100

100

100

100

100

100

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

540

100

100

100

100

100

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

540

100

100

100

100

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

540

100

100

100

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

540

100

100

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

540

100

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

540

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

540

100

100

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

440

100

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

440

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

440

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

440

100

100

100

220

260

330

330

350

410

410

410

100

100

220

260

330

330

350

410

410

410

100

170

200

260

260

290

360

360

360

170

180

240

240

260

340

340

340

170

190

190

210

290

290

290

170

170

170

240

240

240

170

170

240

240

240

170

180

180

180

170

170

170

170

170170

中
古
屋
・
木
地
山

下
古
屋加

谷

穴
鴨
大
渡
橋
・
竹
田
公
民
館
前

竹
田
保
育
園
前
・
穴
鴨

穴
鴨
公
会
堂
前

曹
源
寺上

久
原下

久
原

公
民
館
前
・
助
谷

大
柿
・
恩
地

恩
鳥

牧
発
電
所
前

牧
・
赤
松湯

谷今
泉

本
泉
・
若
宮

三
朝
小
学
校
前

三
朝
中
学
校
前

大
原
・
大
原
南
口

大
原
橋卸

団
地下

余
戸

八
ツ
屋
・
竹
田
橋

山
根
パ
ー
プ
ル
タ
ウ
ン
前

伊
木

河
北
中
学
校
前
・
倉
吉
駅

上
井
町
一
丁
目
西

海
田
車
庫

100

100

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

100

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

370

380

440

440

460

540

540

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

100

100

100

100

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

100

100

100

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

100

100

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

100

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

100

100

100

100

100

270

280

340

340

360

440

440

100

100

100

100

250

280

340

340

360

440

440

100

100

100

250

280

340

340

360

440

440

100

100

200

240

300

300

330

390

390

100

170

200

260

260

290

360

360

170

180

240

240

260

340

340

170

190

190

210

290

290

170

170

170

240

240

170

170

240

240

170

180

180

170

170170

実
光太

郎
田

福
吉
入
口

小
河
内
公
民
館
前

小
河
内高

勢
地
区
公
民
館
前

笏
賀

福
田下

谷坂
戸吉

尾

中
森

鎌
田森

団
地
前
・
森

本
泉

三
朝
町
役
場
内

三
朝
小
学
校
前

三
朝
中
学
校
前

大
原
・
大
原
南
口

大
原
橋卸

団
地下

余
戸

八
ツ
屋
・
竹
田
橋

山
根
パ
ー
プ
ル
タ
ウ
ン
前

伊
木

河
北
中
学
校
前
・
倉
吉
駅

上
井
町
一
丁
目
西

●小河内～福吉入口間を含めて乗車する場合は、一律 200 円
●それ以外は一律 100 円

●助谷～下久原間を含めて乗車する場合は、一律 200 円
●それ以外は一律 100 円

●全区間一律 100 円

※小人・障がい者の方は半額
※日ノ丸自動車（株）の定期券、
回数券の利用可

※小人・障がい者の方は半額
※日ノ丸自動車（株）の定期券、
回数券の利用可

…町内バス停

参考：日ノ丸バス上り
( 実光⇒倉吉駅）…町内バス停

参考：日ノ丸バス下り
( 海田車庫⇒木地山）




